voluerinl. %) Nos vero cupientes ipsorum  anlecessorum

‘ N . ” B y . . . e i .
) bae. deest, M. ) Fretustissimi. M. ?) quasi pro gram, M. b yloes
deest, M, 3 fromee deestt M. %) woluerunt, M.

7 —

-

nostrorum gloriosa imilari vestigia, qui poelas egregios in
morem (riumphantium ut accepimus solebant in capitolio

coronare animadverientes eliam  quod in disuetudinem

jam abiit illa ipsa solemnitas, convertimus aciem mentis

nostre in poetam eximium et preclarum Eneam Silvium
de Picolominibus ) Senensem, nobis et imperio sacro de-
votumn de cuius profunda scientia morum gravitate claris-
simisque nature sue dotibus experimentum verax habuimus
quique lalium studiorum a leneris suis annis scrutator ?)
fuit ardentissimus. Tta ul ipse ex revolutione frequenti
voluminum veterum et indagine propria multis poématibus
a se editis et a nobis probatis in arle illa plurimum notus sit
agentes etiam gratiam deo omnipotenti quod tempore nosiro
ingenia antiquis similia nostre non denegentar 3) etali, eun-
dem Eneam tanquam sufficientem et dignum sedentibus
nobis in nostro consiliod) magistrum, poetam et historicum?)
eximium declarantes preclari magisterii nomine aucloritate
Romana 8 vegia insignimus 7) ae manibus propriis peror-
namus hys semper 8 viridibus lauri vamis et foliis ipsum
solenniter decoranles ul sic semper nomen et honor suus
vireanl el aliis ad nanciscendum huius artis ingenii quoque
peritiam ad exemplum ) clarum redundet. Dantes eidem
Ence legendi disputandi interpretandi et componendi poé-
mata liberam ubique locorum tenore presentium faculla-
tem. Decernentesque eum eisdem privilegiis, immunita-
tibus honoribus officiis dignilatibus veslitu auro et aliis
quibuscunque ornamentis et prerogativis perfrui debere

.. . ) 3 )
U Pecolominibus. M, 2) serwdator deest M. #) denegantur. M. H Pro
consilio M.: solio. %) hystgriaewom. M. ©Pro Remane M.: co-
rona. ) Pro in.\'fl;m'um‘\', :'n.\':'l]nifm.\‘ M9 semper deest M.

Y Pro ad exemplim, wt exinde. M.
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quibus ubique (errarum uti possunt ac posse sunt soliti
poete ac liberalium et honestarum historiarum ac sacra-
rum artium professores et tanto quidem amplioribus quanto
professionis sue raritas atque prestantia eum latioribus
honore benevolentia atque observantia dignum facit. Gau-
deat igitur ipse noster Eneas fauore regio et de tanto
benignitatis munere letanter  exultet ad nostrum quoque 2)
et imperii sacri decorem tanto gratius sua solidetur intencio
tanto 3) se ampliori preventum conspicit munere gratiarum.
Presentium sub nostre majestatis sigillo testimonio lite-
rarum,

Datum Franckfordie 4 anno domini ele. xlij vigesima

seplima die mensis Julii regni vero nostri anno tertio.

Ad mandatum 9 d. regis
Wilhelmus Tacz canonicus Frisingensis.» *)

————

D) letetur. M, 2) nostrumque. M. 3) quanto. M. 4) Francford. M. pro
ele. xUij, V442 M. 5 Ad mandatum et reliqua omnia desunt M.
; S:D@mﬁberbem hat .émcnfe'n autfxtbalbe? moberne Orthographie.)
te befondere Diffevtation Koblers fiber biefes Divlom: Com-
njcnhﬂ'i()lus in Diploma Imp. Friderici YIT. quo Acncas Syl-
vius Piccolominens a. 1442 creatus fuit poéta laureatus. Goll.

741. babe ich nicht sur Hand gehabt,
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i’il‘lé, Episcopus, Servus Servorum Dei, ad perpetuam
rei memoriam. Inter caeteras felicitates, quas mortalis
homo in hac labili vita ex dono Dei nancisci potest, ea
non in ultimis computari meretur, quod per assiduum
studium adipisei valeat scientiae margaritam, quae bene
beateque vivendi viam praebet, .ac peritum ab imperito
sua prietiositate longe faciat excellere: haec praeterea
illum Deo similem reddit et ad mundi arcana cognoscenda
dilucide introducit, suffragatur indoctis et in infimo-loco
natos evehit in sublimes, et propterea sedes Apostolica
rerum spiritualium et etiam temporalium provida ministra-
trix, liberalitatis honestae circumspecta distributrix et
cujusvis laudabilis exercitii perpetua et constans adjutrix,
ut eo facilius homines ad tam excelsum humanae condi-
tionis fastigium adquirendum et adquisitum in alios refun-
dendum, semper cum augmento quaesiti facilius inducan-
tur, cum aliarum rerum distributio massam minuat, scien-
tiae vero communicatio, quantum in plures diffunditur,
tanto semper augeatur et crescat, illos hortatur, eis loca

praeparat et opportune commoditatis auxilia impartitur.

~Cum itaque, sicut pro parte dilectorum filiorum, Magistri

Civium, Consulatus et Communitatis Civitatis Basiliensis,
nobis nuper exhibila petitio continebat, ipsi non solum
ad Reipublicae ipsius Civitatis, sed etiam ad aliarum par-

tium illi vicinarum utilitatem et prosperitalem intendentes,
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in prefata Civitale Basiliensi, tamquam loco insigni et
accommodo, in quo adris vigel (emperies, victualium
ubertas ceterarumque rverum ad usum vitae humanae per-
tinenlium, copia reperitur, et a qua famosa studia Ala-
maniae salis distare noscuntur, plurimum desiderent fieri
et ordinari, per candem sedem studium generale, in qua-
libet licita Facultate, ut ibidem fides T‘;ﬁlﬂ]icﬂ di?:llélur,
erudiantur simplices, aequitas servetur, judicii vigeat ratio,
illuminentur mentes et intellectus hominum illustrentur:
Nos praemissa et etiam eximiam ipsorum, Magistri Civium,
Consulatus et Communitatis, fidei ¢t devotionis sincerita-
lemn, quam ad Nos et Romanam Ecclesiam gerere com-
probantur, atlente considerantes, ferventi desiderio duci-
mur, quo Civitas praedicta scienliarum ornelur muneribus,
ita ut viros producat consilii maturitate conspicuos, virtu-
:T;)m redm;.ltos ornatibus et diversarum facultatum dogma-
tbus eruditos; sitque sibi scientiarum fons irrig 3
cujus plenitadine hauriant universi litle \ "“Dlms" .
_ ' rarum cupientes
imbui, documentis dictorum, Magistri Civium, Consulaius
al . . )
e(tl l(Aonllmumlatls in hac parte supplicationibus inclinai,
ad lauc ivini inis 1) i
wom ossqo Neipahens o o sseomiome ms
‘_ J et pattmn_l earundem commo-
(hlﬁ'l atque profectum, auctoritate Apostolica statuimus et
ordinamus, quod in ipsa Civitate Basiliensi de caetero sit,
'ct [;erpetuis futuris temporibus vigeal studinm gcneralg,/
in Theologi i ivili olh
" ;ﬁ;loﬁg;?l;;;;:;a?snOimﬁo ‘el CIVIII,“(IlliIII (.',I,iam qua-
: » ipsiusque studii Basiliensis Can-
cellarius sit Ven. Frater noster Johanies et pro tempore

oxi _ T
stens  Episcopus Basiliensis, ac legentes ac studentes |

1) Numinis Kfelin,

ibidem omuibus et singulis privilegiis, libertatibus, hono-
ribus, exemtionibus et immunitatibus, concessis Magistris,
Doctoribus et Studentibus, commorantibus et residentibus
in generali studio mnostrae Civitatis Bononiensis, gaudeant
et utantur et insuper Cancellario , Magistris, Doctoribus et
Scholaribus dicti studii Basiliensis, faciendi statuta el or-
dinationes ad instar W‘L&djif \]3\(1119niensis (quae tamen,
si 1‘uti0nahiliﬁr;;1;t per Sedem pra&lictam confirmentur)
plenam et liberam, tenore praesentium, -concedimus facul-
tatem, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus
apostolicis caeterisque contrariis quibuscunque. Nulli ergo
omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum statuli
ordinationis et concessionis infringere, vel el a usu leme-
rario contraire. Si quis autem hoc altemplare praesum=
pserit, indignationem Omnipotentis Dei ac beatorum Petri
et Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursurum, Dat.

Mantuae anno incarnalionis Dominicae millesimo quadrin-

genlesimo quinquagesimo - nono, Prid. Td. Novemb. Pon-.

tificatus nostri anno secundo.

e
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Vevseichnils der merkwiivdigsten Sehriften Ves
Aencas Sylvius.

. Commentariorum de gestis Basiliensis Concilii 1ibri TL
. D¢ ortu, regione ct gestis Bohemorum seu historia Bohemica,
. Abbreviationum Flavii Blondi historiarum ab inclinatione Im-

perii usque ad tempora Johannis XXIIT. Papwx, libri XX,

4. Cosmographie libri IT. seu historia rernm  ubique gestarum,

cum locorum descriptione non finita.

3.-In libros Auntonii Panormite Poite de dictis et factis Alphonsi

regis memorabilibus, Commentarius. Libh, ITV.

G. Epistolarum liber. (dltefle Ausg. Niiend, 1481.)

7. Tractatus de liberorum educatione ad Ladislaum IMungarie et

Bohemixe regem.

8. Rhethoricx pl'ae%bta ad illustr. Principem Marchionem Ba-

densem.

9. De ritu, situ, moribus et conditione Germanie descriptio. ")

10. Tractatus de ortu ct auctoritate Imperii Rom. ad Fridericum

Imperatorem (in Goldasti Monach. 8. R. Imp. T. IL. p. 1558.)

11. Pentalogus de rebus Ecclesize et Imperii (in Pez. Thes. Anced.

noviss. T. XV. p, 637 fs.)

12. Nistoria rerum Frid. FIL Ymp. (juerft Strafib. 1685 fol. dann
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in der Helmftddter Ausg, dev gengy. u. hiffor. Werke, 1690, 4;
am vollftindigien bei Kollar, Analecta monument. Vienens. T. I

3. Mistoria Gothica. (hevaudy. v. Ducllivs in biga libror. ravior.
Francof. ¢t Lips. 17530 4. 14.